Einwilligung zu Foto- und Filmaufnahmen

Foto- und Filmaufnahmen für das RAY-Geburtstags-Grüße-Video von Privat



Der Bundesverband Kinderrheuma e.V. beabsichtigt zur besseren Außendarstellung und für die Öffentlichkeitsarbeit des Vereins

Foto- und Filmaufnahmen für das RAY-Geburtstags-Grüße-Video von Privat am <u>. . .2023</u> in ______ gedreht und dem Verein zur Verfügung gestellt

- > auf der vereinseigenen Internetseite <u>www.kinderrheuma.com</u> zu veröffentlichen
- auf der vereinseigenen Facebook-Fanpage <u>www.facebook.com/BundesverbandKinderrheuma</u> zu veröffentlichen
- auf dem vereinseigenen YouTube Kanal https://www.youtube.com/channel/UCoxRSExL27QWAnVUukb6d8Q zu veröffentlichen
- auf den betterplace.org Spendenprojektseiten des Vereins https://www.betterplace.org/de/organisations/40494-bundesverband-kinderrheuma-e-v zu veröffentlichen
- auf dem Instagram-Kanal vom Bundesverband Kinderrheuma e.V.: bundesverband_kinderrheuma
- auf dem Instagram-Kanal von RAY, der jungen Selbsthilfegruppe im Bundesverband Kinderrheuma e.V., ray_rheumagehoertzuuns zu veröffentlichen
- in Printprodukten, die regelmäßig auch digital veröffentlicht werden (z. B. die Vereinszeitschrift "Familie geLENKig", Flyer, Broschüren oder sonstige Publikationen), zu verwenden oder im Rahmen von Bilderausstellungen und bei Info-/Messeständen zu nutzen.

Wir würden uns freuen, wenn Sie uns eine Einwilligung zur Verwendung von Foto- und Filmaufnahmen von Ihnen bzw. für Ihr Kind für die oben genannten Zwecke geben würden.

Wichtige Hinweise: Sie können frei entscheiden, ob Sie eine Einwilligung erteilen möchten oder nicht. Es hat keinerlei negative Konsequenzen, wenn Sie keine Einwilligung abgeben. Sie können eine abgegebene Einwilligung zudem jederzeit (etwa per Post oder E-Mail an familienbuero@kinderrheuma.com) widerrufen

Direkt auf der Internetseite veröffentliche Fotos werden wir innerhalb von zwei Wochen von der Internetseite entfernen. In Printprodukten, die bereits fertiggestellt, publiziert oder gedruckt wurden (Zeitschriften, Flyer, Broschüren u.a.) veröffentlichte Fotos, werden weiterverwendet. Bei einer Neuauflage werden wir dann natürlich berücksichtigen, dass Ihr Foto nicht erneut veröffentlicht wird.

Wir machen darauf aufmerksam, dass im Internet platzierte Bilder und digitale Publikationen öffentlich im Internet abrufbar sind und während dieser Zeit von beliebigen Personen betrachtet, heruntergeladen und ggf. auch von Suchmaschinen gefunden werden können.

Weitere Hinweise zum Datenschutz: Grundlage für die Verarbeitung der Daten ist zunächst Ihre Einwilligung. Der Zweck der Verarbeitung ist die bessere Außendarstellung und die Öffentlichkeitsarbeit. Im Hinblick auf die Verwendung Ihrer Daten in Printprodukten gehen wir jedoch zudem davon aus, dass diese Datenverarbeitung auch auf Basis einer Interessenabwägung zulässig ist und wir im Falle eines Widerrufs der Einwilligung bzw. eines Widerspruchs die bereits gedruckten Printdokumente weiterverwenden und digital veröffentlichen können.

Die Bilddaten werden im Falle einer Veröffentlichung ggf. an insoweit eingebundene Dienstleister weitergegeben. Bei der Veröffentlichung der Bilddaten auf unserer vereinseigenen Facebook-Seite, unserem YouTube Kanal und der

Seite 1 von 3

Einwilligung zu Foto- und Filmaufnahmen





Spendenprojektseite von betterplace.org findet u.a. eine Übermittlung von personenbezogenen Daten an den Facebook / Instagram Konzern Meta bzw. YouTube Hauptsitz in den USA und ggf. Kooperationspartner von betterplace.org in Europa und Drittstaaten statt. Weitere Informationen hierzu finden Sie unter: https://about.facebook.com/de/actions/protecting-privacy-and-security/, für YouTube unter: https://policies.google.com/privacy?hl=de&gl=de und für betterplace.org unter:

<u>https://www.betterplace.org/c/regeln/datenschutz</u> . Bei unseren Internetseiten kann nicht ausgeschlossen werden, dass diese auch aus Ländern aufgerufen werden, die über kein angemessenes Datenschutzniveau verfügen.

Wir speichern und verarbeiten Ihre Foto- und Filmdaten bis zu einem Widerruf der Einwilligung bzw. einem Widerspruch gegen die Verwendung der Daten in Printdokumenten.

Den Datenschutzbeauftragten unseres Vereins erreichen Sie unter <u>Christian.Lenz@dhpg.de</u>. Sie haben das Recht, sich bei einer Aufsichtsbehörde für den Datenschutz zu beschweren. Wir sind rechtlich verpflichtet, Sie darauf hinzuweisen.

Einwilligungserklärung

(Bei Einwilligung **bitte ankreuzen**, nicht zutreffendes ggf. durchstreichen und unterschreiben)

(Name, Vorname in Druckbuchstaben) Bei Personen unter 18 Jahren ben	Ja, ich bin damit einverstanden, dass Foto- und Filmaufnahmen von mir auf der Internetseite, auf der Facebook-Seite des Vereins, dem YouTube Kanal des Vereins, den Instagram Kanälen des Vereins und der Spendenprojektseite des Vereins bei betterplace.org veröffentlicht und in Printprodukten unter den umseitig genannten Bedingungen verwendet werden. Ort, Datum und Unterschrift
ter Personen:	☐ Ja, ich bin damit einverstanden, dass Foto- und Filmaufnahmen von meinem Kind auf der Internetseite, auf der Facebook-Seite des Vereins, dem YouTube Kanal des Vereins, den Instagram Kanälen des Vereins und der Spendenprojektseite des Vereins bei betterplace.org veröffentlicht und in Printprodukten unter den umseitig genannten Bedingungen verwendet werden. Ort, Datum und Unterschrift der/des 1. Erziehungsberechtigten

Einwilligung zu Foto- und Filmaufnahmen Foto- und Filmaufnahmen für das RAY-Geburtstags-Grüße-Video von Privat



Name, Vorname des Kindes/Jugendlichen (in Druckbuchstaben)	☐ Ja, ich bin damit einverstanden, dass Foto- und Film- aufnahmen von meinem Kind auf der Internetseite, auf der Facebook-Seite des Vereins, dem YouTube Ka- nal des Vereins, den Instagram Kanälen des Vereins und der Spendenprojektseite des Vereins bei better- place.org veröffentlicht und in Printprodukten unter den umseitig genannten Bedingungen verwendet wer- den.
	Ort, Datum und Unterschrift der/des 2. Erziehungsberechtigten
	☐ Ja, ich bin damit einverstanden, dass Foto- und Film- aufnahmen von mir auf der Internetseite, auf der Fa- cebook-Seite des Vereins, dem YouTube Kanal des Vereins, den Instagram Kanälen des Vereins und der Spendenprojektseite des Vereins bei betterplace.org veröffentlicht und in Printprodukten unter den umsei- tig genannten Bedingungen verwendet werden.
	Ort, Datum und Unterschrift des Kindes/ Jugendlichen